Parágrafo Segundo - A partir de 01 de julho de 2025, os empregados receberão, ao final da jornada ou no dia
previsto para pagamento da folha do mês, sob forma de prêmio pelas horas trabalhadas, o valor de:

a) R$ 70,91 (setenta reais e noventa e um centavos), por Domingo trabalhado, para os comerciários que possuem
um salário base inferior a R$ 2.113,67 (dois mil e cento e treze reais e sessenta e sete centavos) e trabalharem, no
Domingo, um turno de sete horas e vinte minutos.

b) R$ 85,05 (oitenta e cinco reais e cinco centavos), por Domingo trabalhado, para os comerciários que possuem
salário base superior a R$ 2.113,67 (dois mil e cento e treze reais e sessenta e sete centavos)  e trabalharem, no
Domingo, um turno de sete horas e vinte minutos.

Os valores acima são para jornadas de sete horas e vinte minutos. Para quem trabalha com carga horária menor, o
valor a ser pago é proporcional, sendo que, no mínimo, o valor correspondente a R$ 38,72  (trinta e oito reais e